
1 2

Segerrikaste körsven
1	 Dwight Pieters	 Å	 K1	 11	 3	 1	 0	 27.3 %	 159 300
2  André Eklundh	 Å	 A1	 15	 2	 5	 4	 13.3 %	 238 800
3	 Magnus Jakobsson	 F	 A1	 5	 2	 1	 1	 40 %	 114 000
4	 Kevin Oscarsson	 AX	 A1	 9	 1	 2	 0	 11.1 %	 95 400
5	 Christoffer Eriksson	 Å	 A1	 2	 1	 1	 0	 50 %	 60 000

Segerrikaste träningsstall
1	 Tommie Fridén	 Å	 B2	 5	 2	 1	 1	 40 %	 114 000
2	 Tommy Karlstedt	 Å	 A1	 3	 2	 0	 0	 66.7 %	 85 400
3	 Christoffer Eriksson	 Å	 A1	 3	 1	 1	 1	 33.3 %	 71 000
4	 Maria Törnqvist	 Å	 A1	 3	 1	 1	 0	 33.3 %	 61 500
5	 Per Henriksen	 Å	 A1	 9	 1	 0	 2	 11.1 %	 88 600

KEVIN OSCARSSONKEVIN OSCARSSON
Precious Lord (lopp 1) strulade en del förra 
året, bland annat gick han över i passgång 
emellanåt, så han tvingades till både ett och 
två kvallopp. Dessa skötte han bra. Efteråt 
är han behandlad i sina framknän och nu 
har han tränat på fint under januari. Jag tror 
att han kommer att göra ett vettigt lopp här.

Enya Vendil (lopp 4) tände till vid den här 
årstiden i fjol och nu hoppas jag på något 
liknande här. Hon kommer att gå med 
samma balans och utrustning som hon 
gjorde för ett år sedan så att så mycket som 
möjligt är sig likt. I senaste starten var hon 
inte som bäst, så hon fick en liten paus, 
men efter det har hon tränat på ganska tufft 
i sanden. Hon känns spänstig och fin. Hon 
är inte så snabb ut, men jag är ändå nöjd 
med innerspår bakom bilen, då lär hon få 
en fin resa och en bra genomkörare inför 
fortsättningen.

Edonia Face (lopp 5) kändes jättebra 
senast, men flög bara rakt upp och galop-
perade 250 meter från mål med en fram-
skjuten placering på gaffeln. Jag vet inte alls 
vad det berodde på. Jag hade mycket att 
köra med i det skedet. Allt är bra efteråt, så 
vi provar igen.

Clearglass (lopp 8) har fått ett passande 
spår. I senaste starten kändes han fin. Det 
blev en lite tung inledning med tredjespår 
fram utvändigt om ledaren, men sedan blev 
han avlöst. Han fick i det närmaste backas 
loss till slut och gick fint den sista biten. Det 
var ett bra formbesked efter den dipp han 
hade i samband med starten på Jägersro. 
Med lite flyt kan han spurta till sig en bra 
placering här.

ERIK BERGLÖFERIK BERGLÖF
Lily F.M. (lopp 2) har gått bra en längre 
tid, exempelvis vid sitt besök på Axevalla i 
mitten av november, då hon var nära vin-
nande Abbagliante i mål. Även i senaste 
starten avslutade hon bra, så hon börjar 
verkligen bli värd en seger nu. Jag hoppas 
att hon får den inom kort och jag andas 
lite optimism här.

Louis Ravin (lopp 4) är lite upp och ner 
i sina prestationer. Jag har svårt att tro 
riktigt helhjärtat på honom för dagen. Han 
är med som resesällskap den här gången, 
kan man säga. Tar han en vettig peng är 
jag nöjd.

Fahrenheit As (lopp 7) har absolut kapa-
citet för att kunna segerstrida i ett lopp 
som detta. Det har dock mest krånglat 
sedan han kom till mig, så det går inte att 
utläsa av hans resultatrad. Han har hela 
tiden tränat som en snabbloppshäst, men 
det har inte funkat i loppen. Näst blev 
blev han rejält störd efter 150 meter, men 
travade 1.14,5/2000 meter efteråt och 
kusken var då riktigt nöjd. Sedan startade 
han i Norge kort därefter, men då gav han 
sig från utvändigt om ledaren. Kanske var 
det upphämtningen i Mantorp som satt 
i benen. Jag hoppas att det släpper för 
honom nu, han är som sagt mycket bättre 
än man kan tro.

Ironman Ravin (lopp 8) har väl inte uträt-
tat så mycket av värde på sistone. För ett 
tag sedan hade han en infektion i krop-
pen, så han fick ta igen sig lite, men nu är 
han frisk igen och senast uppträdde han 
i alla fall lite förbättrat. Vi får sikta på en 
hygglig peng på nytt.

THOMAS DALBORGTHOMAS DALBORG
Teton Hillcon (lopp 4) har tyvärr fått ett 
iskallt utgångsläge här, inte minst då det 
är 1640 meter. Dock går hästen rätt så 
bra bakifrån och skulle han få spara spee-
den så länge som möjligt, så kanske han 
ändå kan räcka en bit. Jag tycker att han 
har ryckt upp sig på sistone, nu senast 
kändes han nästan som en vinnare in på 
upploppet, men han fick nöja sig med att 
bli fyra i en ganska snabb avslutning. Det 
är en ganska liten häst, men han är ärlig 
och gör alltid sitt.

My Shoe (lopp 5) är en häst med fin 
teknik, men samtidigt är hon lite speciell 
av sig, bland annat är hon lite strulig i 
munnen. I kvalet tog hon sig iväg bra 
och avslutade sedan med 1.16,5 sista 
varvet trots att hon bromsade till rejäl vid 
såväl stallutfarten som strax innan mål. 
Hon är rejält förberedd och hade jobbat 
1.17,5/2100 meter redan innan kvalet. 
Jag tror inte att ledningen är hennes likör, 
så jag får försöka hitta ryggar att gå med 
i här och låta henne spurta till slut. Nor-
malt ska hon duga riktigt bra.

Teton Nikk Mirchi (lopp 6) är en jättefin 
häst, som inledde karriären med vinst i 
Mantorp strax innan jul. Han gick i led-
ningen i ett lite skiktat lopp, där några av 
de värsta hoten gjorde bort sig, och redan 
på sista långsidan öppnade han upp en 
stor lucka ner till de övriga. Det är en lång-
stegad och lite grov häst, som kan vara 
aningen missgynnad av 1640 meter, men 
uppgiften ser ändå passande ut. Han blev 
för övrigt sjuk efter debutsegern och fick 
strykas från ett lopp på Åby den 7 januari, 
men är frisk igen och har tränat bra på 
sistone, så jag är inte orolig.

Bitte Lock (lopp 7) var väldigt seg senast 
och har rent generellt inte övertygat alltför 
mycket så här långt. Loppet innehåller 
inte så många hästar och verkar heller 
inte hålla högsta klass, men jag vågar 
ändå inte sticka ut hakan. Jag ligger lite 
smålågt.

ERIC MARTINSSONERIC MARTINSSON
Adthemission (lopp 1) har fått ett bra ut-
gångsläge. Han är kvick ut och ska kunna 
hitta en fin position direkt. Han var bra 
som tvåa näst senast, men gången efter, 
då det var V85 här hemma, satt han långt 
bak och det hela blev ganska intetsägan-
de. Han känns fin i träningen för dagen. 
Hästen gör för det mesta jämna och säkra 
prestationer, så han ska nog kunna dyka 
upp där framme någonstans.

Faustino L.I. (lopp 2) fick äntligen ta sin 
första seger i slutet av fjolåret. Gången ef-
ter var han dock inte helt fräsch, han slog 
ihop och galopperade. Han blev behand-
lad efteråt och fick i samband med det en 
liten paus, men har nu tränat på ett tag. 

Han känns fin, så formen är nog rätt okej. 
Jag hoppas på en god insats.

Porter (lopp 2) är en bra häst i grunden, 
jag vill hävda att han fortfarande har för 
lite pengar på sig i förhållande till sin ka-
pacitet. Tyvärr blev han halt efter starten 
i Arvika i somras och var sedan borta 
länge. Han var okej i comebacken strax 
före jul, inte minst då han fick gå utvän-
digt utan rygg. Sedan var han ganska hårt 
betrodd på Åby gången efter, men gav sig 
då i ledningen, han drog helt enkelt på sig 
mjölksyra den sista biten. Han känns bra 
efteråt och ska normalt vara i kommande. 
Kanske är det ändå så att han tävlar bäst 
utan skor, så jag vågar inte utlova något 
stordåd här. Jag ska i alla fall justera 
balansen lite så att vi kommer så nära 
barfota vi bara kan. Skulle det inte funka 
nu heller, ja då får vi kanske vänta tills att 
barfotaförbudet är borta.

Bella Bellissima (lopp 4) fick ett fint lopp 
vid segern strax före jul. Den vinsten hade 
hon lite grann samlat ihop till, bland an-
nat var hon bra som trea på Åby i slutet av 
november. Gången efter det var hon helt 
bortlottad i Örebro. Nu har hon ett vettigt 
utgångsläge bakom bilen, hon är ingen 
blixt iväg, men hon är heller inte långsam 
ut. 1640 meter kan säkert passa bra så-
vida hon hittar en bra position. Hästen har 
inte startat på ett tag, men det har inte va-
rit några fel på henne, det har helt enkelt 
inte funnits några passande lopp.

ANDRÉ EKLUNDHANDRÉ EKLUNDH
Ottens Lady Gaagaa (lopp 2) gjorde sig 
lite illa med ett tramp i samband med 
Jägersro-starten och fick vara ifrån ett tag 
då. Hon har tränat fint inför det här och är 
en häst med bra kapacitet. Jag hoppas att 
hon får en fin säsong. Nu hade vi lite dålig 
flax här med bakspår över korta häcken, 
men vi får hoppas att det löser sig skap-
ligt och då ska hon räknas.

HANS CREBASHANS CREBAS
Miss Lynx (lopp 1) har bra form för dagen. 
Hon avslutade vasst på Åby näst senast 
och gjorde samma sak gången efter på 
Solvalla även om hon inte fick det rätta 
fästet i banan den gången. Hon blev fem-
ma, men var inte långt ifrån en plats. Hon 
har tagit de här loppen bra och känns fin. 
1640 meter har hon inga problem med. 
Hon står bra till bakom bilen och kanske 
kan nå ledningen, men det är inget måste, 
hon är nog faktiskt allra bäst med ett 
rygglopp. Vi får se hur det utvecklar sig. 
Hon ska kunna vara med bland de tre 
främsta här.

Nema Problema (lopp 2) kommer att få 
ett bra år, som det känns. Han var fin vid 
segern näst senast, men gången efter 
fick han gå utvändigt utan rygg och det är 
inte hans grej. Efter det skulle vi ha varit 
med i V75 i Eskilstuna och hästen kändes 
då makalöst fin i provstarten, men sedan 
blev det tyvärr tre omstarter och det 
slutade med att man upptäckte lite blod i 
munnen på honom, så han blev struken. 
Det var surt. Hur som helst, det är en häst 
som vinner lopp när som helst. Jag tror 
på en fin insats här, även om 1640 meter 

nog inte är ett plus. Han har ett bra spår 
och kan öppna rätt så bra. Han räknas 
tidigt.

Hilarious Zet (lopp 7) är ganska kvick ur 
startgroparna, så utgångsläget är helt 
perfekt. Det är dessutom viktigt att han 
får gå på innerspår. Dessutom är det 
bra om jag kan köra i ett jämnt och bra 
tempo, så att det inte blir någon speed-
uppgörelse. Loppet ser mycket lämpligt 
ut på papperet, så jag måste tro på bra 
chans. I senaste starten sprang han och 
slog sig på knäna med galopp som följd. 
Jag ska ändra lite på skoningen inför den 
här starten.

Baldan Garde (lopp 8) är egentligen ingen 
osäker häst, men senast gick det för fort 
in i första kurvan med galopp som följd. 
Hästen svarade sedan för en mycket fin 
upphämtning och hade säkert haft chans 
att vinna loppet felfri. Nu blir det lite änd-
ringar inför den här starten, så ska det 
nog gå bättre. Jag tror att han gör ett bra 
lopp och att han ska räknas tidigt.

MARIA TÖRNQVISTMARIA TÖRNQVIST
Ever So Much (lopp 1) skulle ha gjort för-
sta starten i vår regi på Jägersro nyligen, 
men blev lite sjuk och fick strykas. Jag tror 
dock inte att han har tappat någon av den 
form han hade inför det loppet. Hästen 
har tränat på fint en längre tid och det ska 
bli spännande att få se honom i lopp nu. 
Han går med öppet huvudlag och eventu-
ellt med bike.

JOSEFINE IVEHAGJOSEFINE IVEHAG
Lasses Tara (lopp 1) har inte startat sedan 
slutet av oktober. Hon brukar inte fungera 
som allra bäst med skor på hovarna, så 
vi tar det här loppet som en genomkörare 
inför kommande starter. Kan hon få med 
sig en vettig peng så är vi nöjda.

Mint Brodda (lopp 4) satt fast med allt 
sparat i senaste starten och kändes lika 
fin som gångerna innan, då hon gick 
riktigt bra som etta respektive trea. Tyvärr 
har hon spår åtta här, men å andra sidan 
står hon bra inne på pengarna. Spåret har 
för övrigt inte så stor betydelse, då hon 
ändå inte är så kvick den första biten. Vi 
får hoppas att det löser sig, hon kan abso-
lut vara trea-fyra.

VIKTORIA BERNTSSONVIKTORIA BERNTSSON
Annabelle (lopp 1) hade jag god tro på 
inför starten på Färjestad i fredags. Hon 
motsvarade mina förväntningar genom 
att avsluta riktigt bra genom sista kurvan 
och över upploppet. Det var skönt att hon 
funkade igen efter att ha strulat till det 
bakom bilen vid ett par tillfällen. Nu är det 
exakt samma förutsättningar som senast, 
alltså 1640 meter och spår tio bakom bi-
len. Det är dock en väsentlig skillnad och 
det är att Axevallas upplopp är längre, det 
ska passa min häst fint. Jag har samma 
goda känsla som inför senaste starten.

Zmarta Tim (lopp 3) är ingen raket från 
start, men hon har ändå ett passande 
utgångsläge, så hon bör kunna få en fin 
position. 1640 meter är inget plus och jag 
ser väl inte henne som någon het chans 

på tisdag. Jag ligger lite lågt och hoppas 
på pengar.

DAVID PERSSONDAVID PERSSON
Wehedthemall (lopp 1) gör det han kan 
och det är inte alls illa, han gör gedigna 
insatser mest hela tiden. Samtidigt är han 
uppe i en ganska tuff klass, så han vinner 
inte så ofta. Han står en bit ut på vingen, 
men kan öppna rätt så vettigt, så kusken 
får ladda iväg en bit. Jag hoppas på en 
framskjuten placering.

Öje Tim (lopp 8) var bra vid segern näst 
senast. Det var väl inte det tuffaste lopp 
som har körts, men han behöver inte be 
om ursäkt för sin insats. Nu senast blev 
det galopp in i första kurvan, han är lite 
trång i gången. Han gick i alla fall bra ef-
teråt som femma. Man får köra honom lite 
på säkerhet, så 1640 meter är väl inget 
plus, men hästen är på väg uppåt för da-
gen och kommer att gå bra till slut.

HÅKAN K PERSSONHÅKAN K PERSSON
Jaxon Schermer (lopp 1) har lottats till ett 
perfekt startspår här. Han är bra ut och 
vill allra helst gå på innerspår. I senaste 
starten gick det lite för fort in i första kur-
van, så han galopperade. Normalt är han 
inte osäker. Hästen känns fin i träningen 
och jag tror på en god insats.

Al´s Demonic Doll (lopp 2) satt fast med 
gott om krafter sparade vid V85 på Jä-
gersro i början av året. Med tanke på det 
trodde vi mycket på henne inför loppet 
i Kalmar senast, men då var hon tyvärr 
ganska blek. Vi har inte hittat några fel, 
kanske var det så att hon missgynnades 
av en tungsprungen bana. Hon känns i 
alla fall bra för dagen. Hon är kvick ut och 
kan förhoppningsvis hitta ner någonstans. 
Det är ingen tokig häst för klassen.

STÄLLNING AGRIAS CHAMPIONLIGA

Intervjuer
På axevalla.se hittar du systemförslag och senaste nytt inför tävlingarna

INFÖR OMGÅNGEN 
MED TRAV-
EXPERTEN
Jag lärde känna
Thomas Thell via
hästen Darius

Av Olof Darius

Det gjorde ont att läsa att Thomas Thell, den 
härlige Mantorpsprofilen sedan många år 
tillbaka, inte längre finns bland oss.
Jag ska väl inte påstå att vi var alltför nära 
bekanta, jag och Thomas Thell. Men jag minns 
så tydligt hur det gick till när vi lärde känna 
varandra.
Det var 1997. På våren någon gång. Jag var på 
besök vid tävlingar i Mantorp och var uppe en 
sväng i banans pressrum, som jag vill minnas 
låg i måldomartornet på den tiden.
Även Thomas Thell var där. I det skedet hade 
jag ingen koll på vem han var, men så kom han 
fram till mig och sa: ”Hej! Vet du att det finns en 
häst som heter Darius?”
Jag svarade nekande, det hade jag inte hört ta-
las om. Men självfallet blev jag nyfiken och frå-
gade Thomas vad han visste om denna häst.
Då fick jag reda på att det var en ostartad 
fyraåring hos Claes Svensson. Han var efter 
en i det skedet lite okänd hingst i Sverige, A 
Worthy Lad.
”Det snackas mycket om den här hästen. Han 
lär vara något utöver det vanliga. Håll koll på 
honom när han kommer ut”, upplyste Thomas 
Thell mig.
Den 16 juli det året, 1997, var Darius redo för 
premiär. Den skedde på hans hemmabana, 
Mantorp, och han vann till oddset 1,43. Ryktet 
om hans storhet hade spridit sig.
Denne Darius vann för övrigt fyra raka i början 
av karriären och efter elva starter hade han 
nio segrar, ett andra- och ett tredjepris. Jisses, 
vilken snackhäst han var.
I det skedet, alltså i samband med start 
nummer tolv, så kom han till oss på Axevalla 
för första gången. Det var i ett femåringslopp 
på våren 1998. Men trots sin storhet och sitt 
fantastiska rykte, så blev Darius inte ens favo-
ritspelad. Kan ni tänka er!
Anledningen till det: Han stötte på en annan rik-
tig snackhäst, hemmastjärnan Fine Lucrative, 
tränad och körd av Åke Glaas.
Fine Lucrative vann loppet till oddset 1,48, 
medan Darius kom tvåa (med galopp på 
vägen).
Om det var ett lopp med hög prissumma? Nej, 
faktiskt inte. De här båda kanonerna var ute 
och tävlade om 15 000 kronor. Förvisso var det 
för 28 år sedan, men inte ens då var 15 000 
kronor någon jättesumma.
Många människor tyckte att det var roligt 
att prata om Darius med mig. De vanligaste 
frågorna var: ”Är hästen döpt efter dig?”, ”Är du 
med och äger honom?” och ”Spelar du alltid 
på Darius när han startar?”
Svar på samtliga frågor: Nej.
Darius vann 31 lopp på 113 starter och tjä-
nade drygt 2,6 miljoner kronor.
Denna krönika tillägnar jag dels honom och 
dels Thomas Thell.

Den här krönikan ska handla om hur 
jag blev bekant med den nyligen bort-
gångne travprofilen Thomas Thell för 
många år sedan.
Vår gemensamma nämnare: 
Travhästen Darius.


